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Nr. 

Rendor 
1 

Data e  

kërkesës1 

Objekti i 

kërkesës2 

 

 

Data e 

përgjigjes3 

Përgjigje4 

 

Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës5 

Tarifa6 

 

 

1 05.01.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur në ILD 

nga Xh.L. 

20.01.2022 Në përgjigje të kërkesës suaj me 2364/1 prot., 

datë 05.01.2022, në të cilën kërkoni 

informacion mbi fazën e ankesës së paraqitur 

prej jush në Zyrën e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ju vëmë në dijeni se ankesa është në 

fazën e shqyrtimit fillestar dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuara nga neni 119, 

pika 4 e ligjit  nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë” të ndryshuar.   

Bashkëlidhur shkresës, ju dërgojmë kopje të 

konfirmimit të marrjes së ankesës suaj pranë 

Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë. 

Përfunduar  Nuk ka 

2 06.01.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesave të 

11.01.2022 Ju vëmë në dijeni se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, ka marrë në shqyrtim ankesat  

tuaja me nr. 1479 prot., datë 03.07.2021, nr. 

3246 prot., datë 21.07.2021, nr. 3415 prot., 

datë 09.08.2021 

Përfunduar  Nuk ka 

 
1 Data e regjistrimit të kërkesës 
2 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
3 Data e kthimit të përgjigjes 
4 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
5 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
6 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 
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paraqitura në ILD 

nga K.Ç. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

ndodhen në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Përsa më sipër lidhur me vendimin që do të 

merret do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë.   

 

3 11.01.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur në ILD 

nga F.Sh. 

20.01.2022 Ju vëmë në dijeni se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, ka marrë në shqyrtim ankesën tuaj. 

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe 

nenin 122 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, është vendosur 

verifikimi i ankesës.  

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas verifikimit. 

 

Përfunduar  Nuk ka 

4 12.01.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur në ILD 

nga D.A. 

21.01.2022 Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion, 

regjistruar me nr. 80 prot., datë 12.01.2022, 

me anë të së cilës kërkoni informacion në 

lidhje me ankesën e depozituar pranë 

institucionit tonë, regjistruar me nr. 528 prot., 

datë 03.02.2021, ju vëmë në dijeni se: 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ka marrë në 

shqyrtim ankesën tuaj. 

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe 

nenin 122 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, është vendosur 

verifikimi i ankesës suaj.  

Përfunduar  Nuk ka 
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Përsa më sipër, lidhur me vendimin që do të 

merret, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë. 

5 13.01.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur në ILD 

nga L.Ç, A.Ç, B.Ç, 

B.Ç.. 

20.01.2022 Ju vëmë në dijeni se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, ka marrë në shqyrtim ankesën e 

regjistruar me nr. 686 prot., datë 15.05.2021. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Përsa më sipër lidhur me vendimin që do të 

merret do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë.   

 

Përfunduar  Nuk ka 

6 14.01.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura në ILD 

nga K.M. 

19.01.2022 Ju vëmë në dijeni se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, ka marrë në shqyrtim ankesat tuaja 

me nr. 2979 prot., datë 09.12.2020, nr. 2979/2 

prot., datë 18.03.2021, nr. 2894 prot., datë 

21.06.2021, nr. 4208 prot., datë 24.11.2021. 

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe 

nenin 122 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, është vendosur 

verifikimi i ankesave.  

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas verifikimit. 

 

Përfunduar  Nuk ka 

7 17.01.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

19.01.2022 Ju vëmë në dijeni se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, ka marrë në shqyrtim ankesën tuaj. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Përfunduar  Nuk ka 
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paraqitur në ILD 

nga Z.Sh. 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Përsa më sipër lidhur me vendimin që do të 

merret do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë.   

8 17.01.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur në ILD 

nga I.M. 

19.01.2022 Ju vëmë në dijeni se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, ka marrë në shqyrtim ankesën tuaj. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Përsa më sipër lidhur me vendimin që do të 

merret do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë.   

Përfunduar  Nuk ka 

9 18.01.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur në ILD 

nga D.K. 

20.01.2022 Ju vëmë në dijeni se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, ka marrë në shqyrtim ankesën tuaj. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Përsa më sipër lidhur me vendimin që do të 

merret do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë 

Përfunduar  Nuk ka 

10 25.01.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura në ILD 

nga A.E. 

02.02.2022 Ju vëmë në dijeni se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, ka marrë në shqyrtim ankesat tuaja. 

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe 

nenin 122 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, për ankesat e 

regjistruara më nr. 350/2 prot., datë 17.06.2020 

Përfunduar  Nuk ka 
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dhe me nr. 350/3 prot., datë 19.10.2020, është 

vendosur verifikimi i ankesave.  

Bazuar në nrnin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

e tjera të depozituara nga ana juaj janë në fazën 

e shqyrtimit fillestar dhe vlerësimit. 

Përsa më sipër, lidhur me vendimin që do të 

merret për secilën prej ankesave tuaja do të 

njoftoheni në vijimësi nga Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë. 

 

 

11 26.01.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur në ILD 

nga N.U. 

01.02.2022 Ju vëmë në dijeni se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, ka marrë në shqyrtim ankesën tuaj. 

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe 

nenin 122 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, është vendosur 

verifikimi i ankesës.  

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas verifikimit. 

 

Përfunduar  Nuk ka 

12 26.01.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur në ILD 

nga N.D. 

04.02.2022 Ju vëmë në dijeni se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, ka marrë në shqyrtim ankesën tuaj. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Përfunduar  Nuk ka 
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Përsa më sipër, lidhur me vendimin që do të 

merret, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë. 

 

13 01.02.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesave së 

paraqitur në ILD 

nga av. K.C. 

04.02.2022 Ju vëmë në dijeni se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, ka marrë në shqyrtim tre ankesat 

tuaja, të regjistruara përkatësisht me nr. 2458 

prot., datë 21.05.2021, nr. 3079 prot., datë 

05.07.2021 dhe nr. 3080 prot., datë 

05.07.2021. 

Lidhur me ankesat nr.2458 prot., datë 

21.05.2021 dhe nr. 3079 prot., datë 

05.07.2021, pas shqyrtimit fillestar të tyre, 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë(ILD), ka 

konkluduar se ankesat nuk përmbushin kriteret 

e pranueshmërisë sipas parashikimeve të nenit 

120 pika 1, shkronja “ç” për ish magjistratin 

A.M., ish gjyqtar në Gjykatën e Rrethit 

Gjyqësor Tiranë dhe nuk përmbushin kriterin 

e pranueshmërisë  sipas parashikimeve të nenit 

120 pika 1, shkronjat “d” dhe “dh” të ligjit 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Repubolikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, për pretendimet e ngritura ndaj 

magjistratit B.V., prokuror i Prokurorisë pranë 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë.  

Për këtë arsye, me vendimin nr. 2458/4 prot., 

datë 31.02.2022 të ILD-së është vendosur 

arkivimi i ankesave tuaja nr. 2458 prot., datë 

21.05.2021 dhe nr. 3079 prot., datë 

05.07.2021, bazuar në nenin 121, pika 2, 

shkronja “a” të ligjit 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Repubolikën e 

Përfunduar  Nuk ka 
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Shqipërisë”, i ndryshuar, duke e njoftuar edhe 

ankuesit D.P. lidhur me këtë vendim më 

shkresën nr. 2458/5 prot., datë 31.01.2022. 

Bashkëlidhur do të gjeni një kopje të vendimit 

për arkivimin pas shqyrtimit fillestar të 

ankesave dhe një kopje të njoftimit të 

vendimit. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

me nr. 3080 prot., datë 05.07.2021 është në 

fazën e shqyrtimit fillestar dhe vlerësimit. 

Përsa më sipër, lidhur me vendimin që do të 

merret për ankesën nr. 3080 prot., datë 

05.07.2021, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë. 

 

14 01.02.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesave së 

paraqitur në ILD 

nga Th.S. 

04.02.2022 Ju vëmë në dijeni se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, ka marrë në shqyrtim ankesat tuaja 

me nr. 2060 prot., datë 22.09.2020, nr. 2504 

prot., datë 30.10.2020, nr. 2062 prot., datë 

15.04.2021, nr. 2060/2 prot., datë 19.12.2021. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

janë në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Përsa më sipër, lidhur me vendimin që do të 

merret, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë. 

 

Përfunduar  Nuk ka 

15 02.02.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

04.02.2022 Ju vëmë në dijeni se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, ka marrë në shqyrtim ankesat tuaja 

Përfunduar  Nuk ka 
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me ecurinë e 

ankesave së 

paraqitur në ILD 

nga Q.D. 

me nr. 2699 prot., datë 08.06.2021, nr. 4345 

prot., datë 09.12.2021. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

janë në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Përsa më sipër, lidhur me vendimin që do të 

merret, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë. 

 

16 04.02.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur në ILD 

nga E.P. 

14.02.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion, 

regjistruar me nr. 273 prot., datë 04.02.2022, 

me anë të së cilës kërkoni informacion në lidhje 

me ankesën që keni depozituar pranë 

institucionit tonë, ju vëmë në dijeni se: 

Inspekori i Lartë i Drejtësisë ka disponuar me 

vendim arkivimi pas shqyrtimit fillestar me nr. 

2511/4 prot., datë 10.09.2021, vendim i cili i 

është komunikuar ankuesit me shkresën me nr. 

2511/5 prot., datë 10.09.2021 në adresën IRVP 

Drenovë. Zarfi rezulton i kthyer nga shërbimi 

postar me shënimin e IEVP Drenovë: “Nuk 

ndodhet në IEVP Korçë. 

Për sa më sipër po ju dërgojmë bashkëlidhur 

shkresën nr. 2511/5 prot., datë 10.09.2022 me 

lëndë: “Njoftim mbi vendimin e arkivimit të 

ankesës pas shqyrtimit fillestar”, kopje të 

vendimit nr. 2511/4 prot., datë 10.09.2021 “Për 

arkivimin pas shqyrtimit fillestar të ankesës së 

paraqitur nga shtetasi E.P.” dhe një kopje të 

zarfit të kthyer nga IEVP Drenovë me shënimin 

përkatës. 

Përfunduar  Nuk ka 
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17 08.02.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur në ILD 

nga Xh.K. 

14.02.2022 Ju vëmë në dijeni se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, ka marrë në shqyrtim ankesën tuaj: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Përsa më sipër, lidhur me vendimin që do të 

merret, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë. 

 

Përfunduar  Nuk ka 

18 08.02.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur në ILD 

nga M.K. 

14.02.2022 Ju vëmë në dijeni se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, ka marrë në shqyrtim ankesën tuaj: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Përsa më sipër, lidhur me vendimin që do të 

merret, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë. 

Përfunduar  Nuk ka 

19 09.02.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesave së 

paraqitur në ILD 

nga Th.Dh. 

15.02.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion, 

regjistruar me nr. 322 prot., datë 09.02.2022, 

me anë të së cilës kërkoni informacion në lidhje 

me fazën e trajtimit të ankesave të depozituara 

nga ana juaj dhe protokolluar pranë Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2574 

prot., datë 06.11.2021, nr. 3187 prot., datë 

16.07.2021, nr. 3342 prot., datë 28.07.2021, ju 

vëmë në dijeni se: 

Ankesat e paraqitur nga ana juaj po shqyrtohen 

nga Inspektori i Lartë i Drejtësisë në përputhje 

me parashikimet e Pjesës V të ligjit nr. 96/2016 

Përfunduar  Nuk ka 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

10 
 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar. 

Përsa më sipër, lidhur me vendimin që do të 

merret, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë. 

20 17.02.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur në ILD 

nga A.M. 

25.02.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 388 prot., datë 17.02.2022, në të cilën 

kërkoni informacion në lidhje me fazën në të 

cilën ndodhen ankesa juaj nr. 1713 prot., datë 

14.07.2020, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju  njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret në 

lidhje me ankesën tuaj, sipas afateve të 

parashikuara nga neni 119, pika 4 e ligjit  nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”.   

 

Përfunduar  Nuk ka 

21 21.02.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur në ILD 

nga A.S. 

04.03.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 408 prot., datë 21.02.2022, në të cilën 

kërkoni informacion në lidhje me fazën në të 

cilën ndodhet ankesa juaj me nr. 1316 prot., 

datë 23.02.2021, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe 

nenin 122 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, është vendosur 

verifikimi i ankesës.  

Përfunduar  Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret në 

lidhje me ankesën tuaj, sipas afateve të 

parashikuara nga neni 119, pika 4 e ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”.   

22 21.02.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur në ILD 

nga A.S. 

07.03.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 407 prot., datë 21.02.2022, në të cilën 

kërkoni informacion në lidhje me fazën në të 

cilën ndodhet ankesa juaj me nr. 1316 prot., 

datë 23.02.2021, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe 

nenin 122 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, është vendosur 

verifikimi i ankesës.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret në 

lidhje me ankesën tuaj, sipas afateve të 

parashikuara nga neni 119, pika 4 e ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”.   

Përfunduar  Nuk ka 

23 23.02.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur në ILD 

nga Rr.F.G.SH. 

03.03.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 434 prot., datë 23.02.2022, në të cilën 

kërkoni informacion në lidhje me fazën në të 

cilën ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë ka marrë në 

shqyrtim ankesën tuaj me nr. 4073 prot., datë 

08.11.2021.  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe 

nenin 122 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Përfunduar  Nuk ka 
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Shqipërisë”, i ndryshuar, është vendosur 

verifikimi i ankesës.  

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”.   

 

24 23.02.2022 Kërkesë për 

informacion dhe 

vënie në 

dispozicion të 

dokumentacionit 

nga E.H. 

28.02.2022 Në vijim të kërkesës tuaj datë 23.02.2022, 

regjistruar pranë Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë me nr. 439 prot., datë 23.02.2022, 

nëpërmjet të cilës kërkohet informacion lidhur 

me statusin e denoncimit të kryer nga ana e 

Operacionit Ndërkombëtar të Monitorimit ndaj 

veprimtarisë së anëtarëve të Këshillit të Lartë të 

Prokurorisë, Ju vëmë në dijeni se: 

 Inspektori i Lartë i Drejtësisë në zbatim të 

parimit të ligjshmërisë si organ kompetent në 

ushtrim të funksioneve të tij ligjore ka analizuar 

informacionin e paraqitur nga ana e 

Operacionit Ndërkombëtar të Monitorimit me 

qëllim identifikimin e elementeve juridike, si 

dhe fakteve apo rrethanave, të cilat në bazë të 

një dyshimi të arsyeshëm justifikojnë fillimin e 

hetimit disiplinor. 

 Në këtë kuadër, informacioni i paraqitur është 

ende në proces shqyrtimi administrativ në 

përputhje me parashikimet e nenit 103, pika 1, 

shkronja “a”, nenit 104, pika 1 dhe nenit 194, 

pika 1, të ligjit nr. 115/2016 “Për organet e 

qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, i 

ndryshuar, si dhe Pjesës V, Kreu II të ligjit nr. 

Përfunduar  Nuk ka 
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96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 

 

25 24.02.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur në ILD 

nga M.Q. 

25.02.2022 Ju vëmë në dijeni se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë (ILD), ka marrë në shqyrtim 

kërkesën tuaj nr. 450 prot., datë 24.02.2022. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

nr. 4349 prot., datë 09.12.2021 dhe nr. 4349/1 

prot., datë 09.12.2021 janë në fazën e 

shqyrtimit fillestar dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret në 

lidhje me ankesën tuaj, sipas afateve të 

parashikuara nga neni 119, pika 4 e ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”.   

 

Përfunduar  Nuk ka 

26 28.02.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur në ILD 

nga J.Z. 

10.03.2022 Ju vëmë në dijeni se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë (ILD), ka marrë në shqyrtim 

kërkesën tuaj nr. 476 prot., datë 28.02.2022. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

nr. 2021 prot., datë 13.04.2021 është në fazën e 

shqyrtimit fillestar dhe vlerësimit.  

Përsa më sipër, lidhur me vendimin që do të 

merret, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë 

 

Përfunduar  Nuk ka 
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27 10.03.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga P.I 

25.03.2022 Ju vëmë në dijeni se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë (ILD), ka marrë në shqyrtim ankesat 

tuaja, përkatësisht: ankesën e pare, e cila është 

regjistruar më nr. 540 prot., datë 18.03.2020 

dhe të dytën, e cila është dërguar në vijim të 

ankesës së parë dhe regjistruar më nr. 6 prot., 

datë 05.01.2022. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

janë në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Përsa më sipër, lidhur me vendimin që do të 

merret, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë 

 

Përfunduar  Nuk ka 

28 15.03.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

M.Q. 

29.03.2022 Ju vëmë në dijeni se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë (ILD), ka marrë në shqyrtim 

kërkesën tuaj nr. 599 prot., datë 15.03.2022. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

nr. 4349 prot., datë 09.12.2021 dhe nr. 4349/1 

prot., datë 09.12.2021 janë në fazën e 

shqyrtimit fillestar dhe vlerësimit.  

Përsa më sipër, lidhur me vendimin që do të 

merret, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë 

 

Përfunduar  Nuk ka 

29 18.03.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

01.04.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 649 prot., datë 18.03.2022, në të cilën 

kërkoni informacion në lidhje me fazën në të 

Përfunduar  Nuk ka 
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paraqitur në ILD 

nga K.Gj. 

cilën ndodhet ankesa juaj me nr. 758 prot., datë 

29.05.2020, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”.  

30 24.03.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

M.Q. 

29.03.2022 Ju vëmë në dijeni se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë (ILD), ka marrë në shqyrtim 

kërkesën tuaj nr. 661 prot., datë 24.03.2022. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

nr. 2145 prot., datë 23.04.2021, nr. 2145/2 

prot., datë 23.09.2021 dhe nr. 121 prot., datë 

17.01.2022 janë në fazën e shqyrtimit fillestar 

dhe vlerësimit.  

Përsa më sipër, lidhur me vendimin që do të 

merret, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë 

 

Përfunduar  Nuk ka 

31 24.03.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga S.K. 

31.03.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 2770/3 prot., datë 24.03.2022, në të cilën 

kërkoni informacion në lidhje me fazën në të 

cilën ndodhet ankesa juaj me nr. 2220 prot., 

datë 29.04.2021, ju vëmë në dijeni se:  

Përfunduar  Nuk ka 
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Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe 

nenin 122 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, është vendosur 

verifikimi i ankesës.  

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”.   

32 24.03.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga E.E. 

31.03.2022 Ju vëmë në dijeni se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë (ILD), ka marrë në shqyrtim 

kërkesën tuaj nr. 2966/5 prot., datë 24.03.2022. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

nr. 2966 prot., datë 25.06.2021, nr. 2966/2 

prot., datë 07.07.2021, nr. 2966/3 prot., datë 

18.01.2022 janë në fazën e shqyrtimit fillestar 

dhe vlerësimit.  

Për sa më sipër, lidhur me vendimin që do të 

merret, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë. 

Përfunduar  Nuk ka 

33 25.03.2022 

29.03.2022 

Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

A.Q. 

04.04.2022 Në përgjigje të kërkesave tuaja të regjistruar me 

nr. 674 prot., datë 25.03.2022 dhe nr. 698 prot., 

datë 29.03.2022 në të cilat kërkoni informacion 

në lidhje me fazën në të cilën ndodhen ankesat 

tuaja, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

nr. 395 prot., datë 18.02.2022, nr. 395/1 prot., 

Përfunduar  Nuk ka 
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datë 21.02.2022 dhe nr. 395/4 prot., datë 

01.03.2021 ndaj magjistrates M.B. dhe ankesa 

nr. 3505/2 prot., datë 03.09.2021 ndaj 

magjistratit D.G, janë në fazën e shqyrtimit 

fillestar dhe vlerësimit.  

Për sa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”.   

 

34 28.03.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

Sh.B. 

30.03.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj, regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

688 prot., datë 28.03.2022, me anë të së cilës 

kërkoni informacion mbi ankesën e depozituar 

prej jush me nr. 3914 prot., datë 20.10.2021, ju 

vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret në 

lidhje me ankesën tuaj, sipas afateve të 

parashikuara nga neni 119, pika 4 e ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”.   

Përfunduar  Nuk ka 

35 28.03.2022 Kërkesë për 

informacion dhe 

vënie në 

dispozicion e 

30.03.2022 Në vijim të kërkesës tuaj të datës 25.03.2022, 

nëpërmjet të cilës kërkohet kopje e vendimit të 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë për mbylljen e 

hetimit administrativ të filluar ndaj anëtarëve të 

Përfunduar  Nuk ka 
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dokumentacionit e 

z. E.H. 

KLP, ILD konfirmon marrjen e saj më datë 

25.03.2022, si dhe ju informon se kërkesa juaj 

është regjistruar me numrin hyrës në regjistër 

nr. 692 prot., datë 28.03.2022. Në këtë kuadër, 

jeni të lutur të përdorni këtë numër regjistri në 

çdo korrespondencë në të ardhmen. 

Në mbështejte të parashikimeve të nenit 100, 

pika 2 të ligjit 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë në ushtrimin e funksioneve të tij 

udhëhiqet dhe synon zbatimin e përshtatshëm, 

proporcional dhe në mënyrë të balancuar të 

parimit të drejtësisë së hapur, të ligjshmërisë, 

konfidencialitetit, i të drejtës për jetë pruivate 

dhe i mbrojtjes së të dhënave personale. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë përgjatë 

zhvillimit të procedurave administrative lidhur 

me procedimin disiplinor i kushton një rëndësi 

të veçantë të drejtës së informimit të publikut 

në funksion të administrimit të drejtësisë sipas 

kërkesave të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, por në të njëjtën kohë duhet të 

garantojë edhe mbrojtjen e integritetit dhe 

figurën e subjekteve të procedimit disiplinor, 

mbrojtjen e interesave ligjore të personave të 

tretë, si dhe duhet të kujdeset që në kuadër të 

administrimit të të dhënave apo dokumenteve 

të mos cënohet fnksionimi në vazhdim dhe 

qëllimi i veprimtarisë së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, sipas kërkesave të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 
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Për sa më sipër, në këtë moment, nuk mund t’iu 

vihet në dispozicion një kopje e plotë e 

Vendimit të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

për mbylljen e hetimit disiplinor ndaj z.A.B. 

me detyrë Zëvendëskryetar i KLP, z. T.B. me 

detyrë anëtar i KLP, znj. N.S. me detyrë anëtare 

e KLP, por në funksion të së drejtës së 

informimit, po ju parashtrojmë një informacion 

të detajuar në lidhje me zhvillimin e këtij 

procesi hetimor disiplinor. 

Nga ana e Operacionit Ndërkombëtar të 

Monitorimit (ONM), është paraqitur një 

informacion, i cili përmbante të dhëna dhe 

pretendime se anëtarët e KLP z.T.B., z. A.B. 

dhe znj. N.S., duke patur familjarë të punësuar 

në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së 

Parë Tiranë, si dhe duke marrë pjesë në 

procedurën administrative lidhur me ngritjen 

në detyrë të magjistrates E.I., në pozicionin e 

drejtueses së Prokurorisë pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë, mund të kenë ushtruar detyrat 

e tyre në kushtet e konfliktit të interesit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë bazuar në 

informacionin e paraqitur nga ONM në bazë të 

një dyshimi të arsyeshëm se shkelja disiplinore 

e parashikuar nga neni 103/1, shkronja “a” dhe 

“k” të ligjit nr. 115/2016 “Për organet e 

qeverisjes së sistemit të drejtësisë” i ndryshuar, 

mund të jetë kryer, me vendimin nr. 2074/14, 

datë 06.10.2021 ka vendosur për fillimin e 

hetimit disiplinor ndaj z.A.B. me detyrë 

Zëvendëskryetar i KLP, z. T.B. me detyrë 
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anëtar i KLP, znj. N.S. me detyrë anëtare e 

KLP. 

Në analizën e fakteve dhe pas vlerësimit të 

dokumentacionit të administruar gjatë procesit 

të hetimit disiplinor, ka rezultuar se në rastin 

konkret situata në vetvete nuk përfaqëson asnjë 

nga rastet e papajtueshmërisë apo konfliktit të 

interesit të parashikuara nga ligji  nr. 115/2016 

“Për organet e qeverisjes së sistemit të 

drejtësisë” i ndryshuar; ligji 9367/2005 “Për 

parandlimin e konfliktit të interesave në 

ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar si 

dhe ligji 44/2015 “Kodi i Procedurave 

Administrative”. 

Në të njëjtën kohë, në rast se faktet e apo 

rrethanat nuk përfaqësojnë një nga rastet e 

parashikuara shprehimisht nga ligji, atëherë 

analiza e kësaj situate lidhur me praninë e 

interesit privat, njëanshmërinë, si dhe 

mungesën e objektivitetit të vendimmarrjes së 

anëtarëve të KLP është realizuar nga  ana e ILD 

mbi vlerësime të testit subjektiv dhe të testit 

objektiv, vënë në diskutim nga syri i një 

vëzhguesi të jashtëm të zakonshëm. 

Nga tërësia e rrethanave të provuara përgjatë 

hetimit disiplinor ka rezultuar se nuk ekziston 

asnjë indicie që sjell si pasojë një dyshim 

legjitim dhe objektivisht të justifikuar se në 

kuptim të testit subjektiv anëtarët e KLP z.T.B., 

z. A.B. dhe znj. N.S. kanë vepruar në kushtet e 

konfliktit të interesit gjatë zhvillimit të 

procedurës dhe marrjes së vendimit nr. 71, datë 

26.03.2021 të KLP “Për caktimin e znj.E.I., 
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nëpërmjet procedurës së ngritjes në detyrë, në 

pozicionin e drejtuesit të Prokurorisë pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë Tiranë. 

Në të njëjtën kohë, në kuadër të aplikimit të 

testit objektiv në analizë të fakteve të rastit 

konkret, rezulton së procedura e ngritjes në 

detyrë e magjistrates E.I. në pozicionin e 

drejtueses së Prokurorisë pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë është zhvilluar  në 

përputhje me parashikimet e ligjit nr. 115/2016 

“Për organet e qeverisjes së sistemit të 

drejtësisë” i ndryshuar Subjektet e hetimit 

disiplinor në cilësinë e anëtarit të KLP si një 

oran kolegjial duke marrë pjesë në procedurat e 

ngritjes në detyrë nuk kanë pasur asnjë pozitë 

të veçantë apo raport të ndryshëm me 

magjistraten E.I., e cila kishte aplikuar për 

ngritje në detyrë, ashtu dhe si të gjitha anëtarët 

e tjerë të KLP. 

Fakti që anëtarët e KLP gjatë periudhës që 

është kryer procedura e ngritjes në detyrë, në 

pozicionin e drejtueses së Prokurorisë pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë Tiranë të 

magjistrates E.I. kanë pasur familjarët të 

punësuar pranë organit të Prokurorisë pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë Tiranë, paraqet një 

rrethanë e cila mund të ngrejë dyshime 

legjitime mbi vendimmarrjen e këtyre 

anëtarëve në kushtet e konfliktit të interesit, por 

ky fakt i pambështetur nga rrethana dhe 

argumente të tjera, nuk është i mjaftueshëm dhe 

objektivisht i justifikueshëm për të arritur në 

një përfundim se z. T.B., z. A.B. dhe znj. N.S. 
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gjatë zhvillimit të procedurës administrative 

dhe marrjes së vendimit nr. 71, datë 26.03.2021 

të KLP “Për caktimin e znj. E.I., nëpërmjet 

pçrocedurës së ngritjes në detyrë, në pozicionin 

e drejtuesit të Prokurorisë pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë Tiranë”, kanë qenë në kushtet 

e konfliktit të interesit në kuptim të testit 

subjektiv dhe objektiv. 

Nga hetimi disiplinor ka rezultuar se z. T.B., z. 

A.B. dhe znj. N.S: (i) nuk kanë ndërmarrë 

veprime, mosveprime apo sjellje të caktuara 

nga mund të burojnë, përputhen, përmbahen 

apo bazohen në mënyrë të drejtpërdrejtë ose të 

tërthortë interesa privatë, sipas kërkesave të 

nenit 5, pika 1 të ligjit nr. 9367/2005 “Për 

parandalimin e konfliktit të interesave në 

ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar; 

(ii) nuk kanë shkelur ndalimet apo kufizimet 

përsa i përket rrethanave, rasteve, llojit të 

interesit privat, apo subjekteve (funksioneve 

publike) që synojnë parandalimin e rënies së 

zyrtarëve publikë në konflikt rast për rast të 

interesit, sipas parashikimeve në Kreun III, 

Seksioni 1 dhe Seksioni 2 të ligjit nr. 

9367/2005 “Për parandalimin e konfliktit të 

interesave në ushtrimin e funksioneve 

publike”i ndryshuar; (iii)nuk rezulton se të 

kenë ndërmarrë mosveprime apo sjellje të 

caktuara në kundërshtim me rregullat , të cilat 

kanë të bëjnë me papajtueshmërinë apo 

konfliktin e interesit të parashikuar 

shprehimisht në Pjesën III, Kreu I, Seksioni 3 

të ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes 
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së sistemit të drejtësisë” i ndryshuar; (iv) nuk 

rezulton se të kenë ndërmarrë mosveprime apo 

sjellje të caktuara në kundërshtim me rregullat 

e parashikuara në ligjin nr. 44/2015 “Kodi i 

Procedurave Administrative i Republikës së 

Shqipërisë”; si dhe (v) nuk kanë qenë në kushte 

t e konfliktit të interesit në kuptim të testit 

subjektiv dhe objektiv. 

Për sa më sipër, në mbështetje të nenit 134, pika 

1, shkronja “a” të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë me vendimin nr. 

59/8 prot., datë 16.03.2022 ka vendosur 

mbylljen e hetimit disiplinor ndaj z. A.B. me 

detyrë Zëvendërkryetar i KLP, z. T.B. me 

detyrë anëtar i KLP, znj. N.S. me detyrë anëtare 

e KLP, për shkak të mungesës së elementeve 

faktikë dhe juridikë të cilët justifikojnë fillimin 

e procedimit disiplinor 

 

36 29.03.2022 Kërkesë e z. R.B. 

në lidhje me 

pretendimin se nuk 

ka marrë 

konfirmim nga 

ILD për marrjen e 

ankesës dhe fazën 

në të cilën ndodhet 

ajo  

05.04.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 700 prot., datë 29.03.2022, në të cilën ngrini 

pretendimin se nuk keni marrë përgjigje në 

lidhje me ankesën e paraqitur në zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, ju vëmë në 

dijeni se:  

Me anë të shkresës nr. 1583/1 prot., datë 

02.03.2022 të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

(bashkëlidhur), keni marrë konfirmimin se 

ankesa juaj është regjistruar me nr. 1583 prot., 

datë 01.03.2021. 

Përfunduar  Nuk ka 
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Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret në 

lidhje me ankesën tuaj, sipas afateve të 

parashikuara nga neni 119, pika 4 e ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”.   

 

37 30.03.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga J.M. 

04.04.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 710 prot., datë 30.03.2022, në të cilën 

kërkoni informacion në lidhje me fazën në të 

cilën ndodhet ankesa juaj me nr. 3336 prot., 

datë 28.07.2021, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Për sa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”.   

Përfunduar  Nuk ka 

38 30.03.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga R.L. 

12.04.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 712 prot., datë 30.03.2022, në të cilën 

kërkoni informacion në lidhje me fazën në të 

cilën ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Përfunduar  Nuk ka 
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Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

39 01.04.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga P.P. 

04.04.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 746 prot., datë 01.04.2022, në të cilën 

kërkoni informacion në lidhje me fazën në të 

cilën ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj ka 

përfunduar me vendim të Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë nr. 4276/3 prot., datë 31.03.2022.  

Vendimmarrja e sipërcituar ju është përcjellë 

me shkresën nr. 4276/4 prot., datë 31.03.2022, 

me lëndë: “Njoftim mbi vendimin e arkivimit 

të ankesës pas shqyrtimit fillestar”.  

Përfunduar  Nuk ka 

40 04.04.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga Z.I. 

06.04.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 766 prot., datë 04.04.2022, ku kërkoni 

informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhet ankesa juaj me nr. 4373 prot., datë 

14.12.2021, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

Përfunduar  Nuk ka 
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është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret në 

lidhje me ankesën tuaj, sipas afateve të 

parashikuara nga neni 119, pika 4 e ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”.   

 

41 04.04.2022, 

05.04.2022 

Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

D.K. dhe E.E. 

08.04.2022 Në përgjigje të kërkesave tuaja të regjistruara 

përkatësisht me nr. 761 prot., datë 04.04.2022, 

dhe nr. 761/1 prot., datë 05.04.2022, ju vëmë 

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

janë në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuara nga neni 119, pika 

4 e ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”.   

Përfunduar  Nuk ka 

42 06.04.2022 Kërkesë për 

dokumentacion e 

z.R.D. 

19.04.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj, regjistruar pranë 

Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 804 prot., datë 06.04.2022, me anë të së 

cilës keni kërkuar vënien në dispozicion të 

dokumentave pjesë e dosjes me ankues Hasan 

Bushi, ju vëmë në dijeni si më poshtë: 
Bazuar në kreun II “Procedura hetimore”, të 

ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, si dhe në nenin 17, pika 2, gërma 

Përfunduar  Nuk ka 
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“c” e ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, i cili kufizon të drejtën e marrjes 

së informacionit, pasi aktet ndodhen në 

procedurë administrative që i paraprin 

vendimmarrjes së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, dokumentacioni i kërkuar nga ana 

juaj, nuk mund t’ju vihet në dispozicion deri në 

momentin e përfundimit të shqyrtimit të dosjes 

dhe marrjes së një vendimi nga ana e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë. 

Gjithashtu, ju vëmë në dijeni se disa prej 

dokumenteve të kërkuaraq nga ana juaj, nuk 

janë pjesë e dosjes së ish Këshillit të Lartë 

Gjyqësor që aktualisht disponon Inspektori i 

Lartë i Drejtësisë. 

43 07.04.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

K.M. 

12.04.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruarar me 

nr. 825 prot., datë 07.04.2022, ju vëmë në dijeni 

se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

janë në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuara nga neni 119, pika 

4 e ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”.   

Përfunduar  Nuk ka 

44 07.04.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga G.N. 

13.04.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 834 prot., datë 07.04.2022, ju vëmë në dijeni 

se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Përfunduar  Nuk ka 
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Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

45 11.04.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga Y.Ç. 

dhe L.Ç. 

19.04.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 902 prot., datë 11.04.2022, ju vëmë në dijeni 

se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

46 12.04.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga D.M. 

13.04.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1/2 prot., datë 12.04.2022, ju vëmë në dijeni 

se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

Përfunduar  Nuk ka 
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sipas afateve të parashikuara në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

47 13.04.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga G.H. 

20.04.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 435/2 prot., datë 13.04.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

48 26.04.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesave të 

paraqitur nga R.L. 

27.04.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1088 prot., datë 26.04.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja, janë në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

 

Përfunduar  Nuk ka 
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49 28.04.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga R.N. 

29.04.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1127 prot., datë 28.04.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

 

Përfunduar  Nuk ka 

50 28.04.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga N.A. 

10.05.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1124 prot., datë 28.04.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

51 09.05.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

12.05.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1/4 prot., datë 09.05.2022, ju vëmë në dijeni 

se:  

Përfunduar  Nuk ka 
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ankesës së 

paraqitur nga D.M. 

Nga ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, më shkresën nr. 1/3 prot., datë 

13.04.2022, keni marrë përgjigje për kërkesën 

e bërë prej jush nr. 1/2 prot., datë 12.04.2022. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuara në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

52 12.05.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga D.D. 

23.05.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1262 prot., datë 12.05.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

53 13.05.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

23.05.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1290 prot., datë 13.05.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Përfunduar  Nuk ka 
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ankesës së 

paraqitur nga K.K. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

54 17.05.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

Sh.Ç. 

18.05.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1325 prot., datë 17.05.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja, janë në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

55 17.05.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga Q.H. 

23.05.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1327 prot., datë 17.05.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Përfunduar  Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

56 17.05.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga M.A. 

23.05.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1328 prot., datë 17.05.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

57 17.05.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga M.P. 

23.05.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 410/2 prot., datë 17.05.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

Përfunduar  Nuk ka 
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dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

58 19.05.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga S.B. 

24.05.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 768/2 prot., datë 19.05.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

59 20.05.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga P.B. 

24.05.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1404 prot., datë 20.05.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

60 20.05.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

31.05.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1403 prot., datë 20.05.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Përfunduar  Nuk ka 
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ankesës së 

paraqitur nga 

subjekti (---) shpk. 

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe 

nenin 122 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, është vendosur 

verifikimi i ankesës.  

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.   

61 20.05.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga I.B. 

03.06.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1402 prot., datë 20.05.2022, ku kërkoni 

informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe 

nenin 122 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, është vendosur 

verifikimi i ankesës.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 
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62 27.05.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga A.P. 

për ankuesen R.N. 

07.06.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar me 

nr. 1127/2 prot., datë 27.05.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Znj. R.N., ka depozituar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë ankesën nr. 640 prot., datë 

17.03.2022, nëpërmjet të cilës ankohet ndaj 

veprimtarisë gjyqësore të magjistratit S.Sh., 

gjyqtar në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor 

Shkodër. Inspektori i Lartë i Drejtësisë, në 

përputhje me afatet e parashikuara në pikën 4, 

të nenit 119 të ligjit nr. nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, i ka 

konfirmuar Znj.R.N., marrjen e ankesës së saj.  

Nga ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, me shkresën nr. 1127/1 prot., datë 

10.05.2022, i është kthyer përgjigje Znj. R.N., 

në lidhje me fazën në të cilën ndodhet ankesa e 

paraqitur prej saj, duke i shpjeguar se do 

njoftohet për çdo vendimmarrje në përputhje 

me parashikimet e ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar. 

Referuar ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, dhe ligjit nr.  44/2016 

“Kodi i Procedurave Administrative i 

Republikës së Shqipërisë”, palët në një 

procedurë administrative kanë të drejtë të 

njihen me fazën në të cilën ndodhet ankesa, si 

dhe me çdo vendim pas fazës së verifikimit. Në 

këtë rast rezulton që emisioni “---” nuk është 

palë në procedurën administrative, as si ankues 

Përfunduar  Nuk ka 
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dhe as si magjistrat, e për rrjedhojë nuk mund 

të informoheni mbi ecurinë e ankesës së Znj. 

R.N.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë përgjatë 

zhvillimit të procedurave administrative i 

kushton një rëndësi të veçantë të drejtës së 

informimit të publikut në funksion të 

administrimit të drejtësisë sipas kërkesave të 

ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, 

por në të njëjtën kohë duhet të garantojë edhe 

mbrojtjen e integritetit dhe figurën e subjekteve 

të procedurës administrative, mbrojtjes së 

interesave ligjore të personave të tretë, si dhe 

duhet të kujdeset që në kuadër të administrimit 

të të dhënave apo dokumenteve të mos cenojë 

funksionimin në vazhdim dhe qëllimin e 

veprimtarisë së tij, sipas kërkesave të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. Aktualisht 

pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë,  janë duke u trajtuar një numër i 

konsiderueshëm ankesash, konkretisht 4666 

ankesa. Për informacion më të detajuar rreth 

veprimtarisë së Inspektorit të Lartë të 
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Drejtësisë, ju mund të vizitoni faqen zyrtare të 

internetit  www.ild.al.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do ta njoftojë 

Znj.R.N., në vijimësi për çdo vendim, që do të 

merret në lidhje me ankesën e saj, sipas 

përcaktimeve të ligjit  nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.   

63 30.05.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

V.Sh. 

06.06.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 314/2 prot., datë 30.05.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

64 31.05.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

03.06.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1536 prot., datë 31.05.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Përfunduar  Nuk ka 

http://www.ild.al/
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ankesës së 

paraqitur nga Q.D. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja, janë në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

65 31.05.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga E.E. 

03.06.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 31/12 prot., datë 31.05.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja, janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Përfunduar  Nuk ka 
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Në lidhje me kërkesën tuaj, për tu njohur me 

emrin e inspektorit që shqyrton ankesat 

tuaja, ju bëjmë me dije se në fazën aktuale në 

të cilën ndodhen ato, referuar ligjit 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

nuk parashikohet njohja e ankuesit me emrin 

e inspektorit që shqyrton ankesën.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret në 

lidhje me ankesat tuaja, sipas përcaktimeve të 

ligjit  nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar.   

66 02.06.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

Xh.L. 

13.06.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1585 prot., datë 02.06.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 
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67 06.06.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga N.H. 

15.06.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1617 prot., datë 06.06.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

68 07.06.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

V.Sh. 

15.06.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 314/4 prot., datë 07.06.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 
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69 07.06.2022 

07.06.2022 

13.06.2022 

Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga E.E. 

20.06.2022 Në përgjigje të kërkesave tuaja të regjistruara 

me nr. nr. 31/14 prot., datë 07.06.2022 dhe nr. 

31/15 prot., datë 07.06.2022, nr. 31/16 prot., 

datë 13.06.2022 ju vëmë në dijeni se:  

Lidhur me pretendimin tuaj për datën e referuar 

nga ana jonë, pavarësisht se ankesa juaj daton 

në datë të hershme, përgjigja i referohet 

kërkesës për informacion pasi çdo kërkesë që 

vjen në institucion merr numër protokolli dhe 

datë të ndryshme nga ankesa dhe rrjedhimisht 

duhet të ketë edhe një përgjigje e cila 

automatikisht lidhet me ankesën tuaj dhe i 

bashkëlidhet dosjes suaj. 

Deri tani, ju kemi kthyer përgjigjur të gjitha 

ankesave tuaja, të cilat kanë patur të njëjtin 

objekt, duke mbajtur në konsideratë atë çka ju 

keni kërkuar për aq sa është e mundur pasi janë 

disa procedura të përcaktuara në ligj dhe jo nga 

ne. 

Konkretisht, bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ankesat tuaja, janë në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë fillon hetimin 

nëse ka dyshime të arsyeshme se shkelja mund 

të jetë kryer, bazuar në faktet dhe provat e 

mbledhura, që justifikojnë fillimin e hetimit 

dhe vendimi i arsyetuar për fillimin e hetimit i 

njoftohet ankuesit. Në rastin konkret, jemi në 

fazën e vlerësimit të dokumentacionit dhe 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret në 

Përfunduar  Nuk ka 
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lidhje me ankesat tuaja, sipas përcaktimeve të 

ligjit  nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar 

70 10.06.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

Shoqëria (---) shpk 

16.06.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1655 prot., datë 10.06.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja, janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas përcaktimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

 

Përfunduar  Nuk ka 

71 13.06.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga S.K. 

20.06.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1663 prot., datë 13.06.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Në Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

është depozituar ankesa e z. S.K, regjistruar më 

nr. 985 prot., datë 19.04.2022. 

Bazuar në nenin 120, pika 1, gërma “a” të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

Përfunduar  Nuk ka 
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ndryshuar, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, pas 

shqyrtimit të ankesës, me vendimin nr.  985/3 

prot., datë 23.05.2022 “Për arkivimin pas 

shqyrtimit fillestar të ankesës së paraqitur nga 

shtetasi z. S.K”, ka vendosur arkivimin e saj.  

Në bazë të nenit 119 pika 4 të ligjit 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, vendimi 

i është komunikuar z. Krasniqi me shkresën nr. 

985/4 prot., datë 23.05.2022. 

72 14.06.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

M.Gj. 

20.06.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1679 prot., datë 14.06.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Në Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

është depozituar ankesa juaj, regjistruar më nr. 

3743 prot., datë 30.09.2021. 

Bazuar në nenin 120, pika 1, gërma “a” të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, pas 

shqyrtimit të ankesës, me vendimin nr.  3743/3 

prot., datë 31.03.2022 “Për arkivimin pas 

shqyrtimit fillestar të ankesës së paraqitur nga 

shtetasi z. M.Gj”, ka vendosur arkivimin e saj, 

i cili ju është komunikuar me shkresën nr. 

3743/4 prot., datë 31.03.2022. 

Bashkëlidhur gjeni kopje të vendimit të 

arkivimit si dhe të njoftimit të tij. 

Përfunduar  Nuk ka 

73 14.06.2022 Kërkesë për 

informacion nga 

Redaksia e 

Lajmeve Online  

(---) 

22.06.2022 Në përgjigje të mesazhit tuaj, drejtuar 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, ardhur në 

postën elektronike info@ild.al, datë 

14.06.2022, përmes së cilit parashtrohet 

kërkesa për informacion lidhur me rastin e 

Përfunduar  Nuk ka 

mailto:info@ild.al
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komisionerit E.Ç, pranë Komisionit të Pavarur 

të Kualifikimit, aktualisht në cilësinë e të 

pandehurit nga Prokuroria e Posaçme Kundër 

Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar, nëse 

ndaj këtij subjekti është nisur hetim disiplinor, 

ju njoftojmë se: 

Në përputhje me nenin 147/d të Kushtetutës së 

Republikës së Shqipërisë dhe nenit 194 të ligjit 

nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së 

sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, Inspektori i 

Lartë i Drejtësisë është autoriteti përgjegjës për 

verifikimin e ankesave, hetimin e shkeljeve 

disiplinore dhe për fillimin e procedurës 

disiplinore ndaj gjyqtarëve dhe prokurorëve të 

të gjitha niveleve, anëtarëve të Këshillit të 

Lartë Gjyqësor, anëtarëve të Këshillit të Lartë 

të Prokurorisë dhe të Prokurorit të 

Përgjithshëm.  

Gjithashtu neni 17, pika 1, germa “a” dhe “c” 

të ligjit nr. 84/2016 “Për rivlerësimin kalimtar 

të gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, përcakton procedurat, afatet dhe 

organet përgjegjës që iniciojnë dhe janë 

kompetent për zhvillimin e procedurave 

disiplinore për anëtarët e Komisionit të Pavarur 

të Kualifikimit dhe sipas kësaj dispozite, 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë nuk përfshihet në 

këto organe. 
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Në përfundim, referuar parashikimeve 

kushtetuese dhe ligjore, anëtarët e Komisionit 

të Pavarur të Kualifikimit nuk janë të përfshirë 

në rrethin e subjekteve të hetimit disiplinor për 

të cilët Inspektori i Lartë i Drejtësisë fillon një 

hetim disiplinor.   

74 14.06.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga D.M. 

23.06.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1/12 prot., datë 14.06.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuara në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

75 17.06.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga E.L. 

21.06.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1749 prot., datë 17.06.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

Përfunduar  Nuk ka 
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juaj ndaj magjistratit Gjergji Tako, është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

76 20.06.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga L.K. 

21.06.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1762 prot., datë 20.06.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

 

Përfunduar  Nuk ka 

77 20.06.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

23.06.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1733 prot., datë 20.06.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Përfunduar  Nuk ka 
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ankesës së 

paraqitur nga S.I. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

 

78 21.06.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga J.M. 

28.06.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1678/4 prot., datë 21.06.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

Përfunduar  Nuk ka 
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sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

79 21.06.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga E.A. 

01.07.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1779 prot., datë 21.06.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

80 22.06.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga M.K. 

28.06.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1786 prot., datë 22.06.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për 

Përfunduar  Nuk ka 
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statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

81 01.07.2022, 

12.07.2022            

Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

E.SH. 

15.07.2022  

Në përgjigje të kërkesave tuaja të regjistruara 

me nr. 1340/2 prot., datë 01.07.2022 dhe  

nr. 1340/3 prot., datë 12.07.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit fillestar dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

82 04.07.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga H.M. 

08.07.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj, regjistruar pranë 

Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, me 

nr. 1913 prot., datë 04.07.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Për ankesën tuaj, regjistruar me nr. 195 prot.,  

datë  26.01.2022, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, ju ka dërguar zyrtarisht nëpërmjet 

shërbimit postar vendimin nr. 195/3 prot., datë 

31.03.2022 “Për arkivimin pas shqyrtimit 

fillestar të ankesës së paraqitur nga shtetasi z. 

Hyqmet Maloku”.  

Ndërsa ankesa e depozituar nga ana juaj e 

regjistruar me nr. 195/5 prot., datë 24.05.2022, 

pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, ndodhet në  fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Përfunduar  Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuara nga ligji nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”.   

83 04.07.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga A.M. 

14.07.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 850/3 prot., datë 04.07.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj nr. 850 prot., datë 08.04.2021 është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar. 

Përfunduar  Nuk ka 

84 07.07.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga N.U. 

19.07.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1980 prot., datë 07.07.2022, ku kërkoni 

informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe 

nenin 122 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Përfunduar  Nuk ka 
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Shqipërisë”, i ndryshuar, është vendosur 

verifikimi i ankesës.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.   

85 07.07.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga A.N. 

20.07.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 912/2 prot., datë 07.07.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për 

Përfunduar  Nuk ka 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

53 
 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

86 12.07.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga V.M. 

20.07.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj, regjistruar pranë 

Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 2001 prot., datë 12.07.2022, me anë të së 

cilës kërkoni informacion në lidhje me ankesën 

nr. 1163 prot., datë 10.04.2018, ju vëmë në 

dijeni së:  

Ju, në cilësinë e ankuesit, keni paraqitur në 

Këshillin e Lartë Gjyqësorë ankesën nr. 6513/1 

prot., datë 30.12.2019, e përcjellë për 

kompetencë trajtimi në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë. Me shkresën nr. 1565/1 

prot., datë 09.07.2020, është konfirmuar marrja 

e ankesës dhe jeni njoftuar se ajo është 

regjistruar me nr. 1565 prot., datë 08.07.2020.   

Ankesa e paraqitur nga ana juaj është shqyrtuar 

nga Inspektori i Lartë i Drejtësisë në përputhje 

me parashikimet e Pjesës V, Kreut II të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar dhe ju jeni njoftuar lidhur me 

vendimin nr. 1565/3 prot., datë 26.01.2021 

“Për arkivimin pas shqyrtimit fillestar të 

ankesës së paraqitur nga shtetasi Vahe 

Mokini”, ku është vendosur arkivimi i ankesës.  

Gjithshtu, nga verifikimi i kryer në zyrën e 

Protokoll-Arkivës, ju vëmë në dijeni se në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, nuk 

rezulton të jetë regjistruar ankesë tjetër me nr. 

1163 prot., datë 10.04.2018. 

Përfunduar  Nuk ka 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

54 
 

87 13.07.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga P.P. 

22.07.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 2019 prot., datë 13.07.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

88 14.07.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga K.Ç. 

20.07.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 2038 prot., datë 14.07.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

Përfunduar  Nuk ka 
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e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

89 22.07.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

Shoqëria “S.C….” 

26.07.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1754 prot., datë 22.07.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas përcaktimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

90 22.07.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga R.K. 

26.07.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1240/2 prot., datë 22.07.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 
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91 28.07.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga J.M. 

29.07.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 2179 prot., datë 28.07.2022, në të cilën 

kërkoni informacion në lidhje me fazën në të 

cilën ndodhet ankesa juaj me nr. 3336 prot., 

datë 28.07.2021, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Për sa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

92 29.07.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga K.N. 

02.08.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 2207 prot., datë 29.07.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

Përfunduar  Nuk ka 
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kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

93 06.09.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga V.S. 

13.09.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 2377 prot., datë 06.09.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

94 06.09.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga A.S. 

13.09.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 2370 prot., datë 06.09.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Përfunduar  Nuk ka 
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Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

95 07.09.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga S.D. 

13.09.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 2379 prot., datë 07.09.2022, ku kërkoni 

informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe 

nenin 122 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, është duke u kryer 

verifikimi i ankesës.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

Përfunduar  Nuk ka 
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vendimin që do të merret pas verifikimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.   

96 07.09.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga L.H. 

14.09.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1620/3 prot., datë 07.09.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

97 07.09.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga S.L. 

13.09.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1474/8 prot., datë 09.09.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja, janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

Përfunduar  Nuk ka 
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4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

98 09.09.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga F.K. 

14.09.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1425/2 prot., datë 09.09.2022, ku kërkoni 

informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

99 15.09.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

Gj.M. 

21.09.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 2466/1 prot., datë 15.09.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

Përfunduar  Nuk ka 
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sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

Duke ju falënderuar për mirëkuptimin, 

100 23.09.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga I.M. 

03.10.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 2698 prot., date 23.09.2022, në të cilën 

kërkoni informacion në lidhje me fazën në të 

cilën ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret në 

lidhje me ankesën tuaj, sipas afateve të 

parashikuara nga neni 119, pika 4 e ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 

Përfunduar  Nuk ka 

101 26.09.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

O.Xh. 

03.10.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1158/2 prot., datë 26.09.2022, ku kërkoni 

informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Përfunduar  Nuk ka 
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Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.   

102 27.09.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga M.G. 

29.09.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1798/2 prot., datë 27.09.2022, ku kërkoni 

informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

103 29.09.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesave të 

05.10.2022 Në përgjigje të kërkesave tuaja, regjistruar 

pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, me nr. 542/5 prot., datë 15.08.2022  

Përfunduar  Nuk ka 
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paraqitura nga 

K.M. 

dhe nr. 542/7 prot., datë 29.09.2022, ju vëmë 

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.   

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.    

104 30.09.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitura nga 

H.M. 

12.10.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 2805 prot., datë 30.09.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Përfunduar  Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

105 03.10.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga S.B. 

05.10.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 676/1 prot., datë 03.10.2022, ku kërkoni 

informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

106 03.10.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga G.T. 

11.10.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 555/2 prot., datë 03.10.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Përfunduar  Nuk ka 
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Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

107 10.10.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga I.C. 

12.10.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 2219/10 prot., datë 10.10.2022, ku kërkoni 

informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

108 10.10.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

12.10.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 2202/2 prot., datë 03.10.2022, në të cilën 

kërkoni informacion në lidhje mbi fazën në të 

cilën ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Përfunduar  Nuk ka 
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ankesës së 

paraqitur nga B.S. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

109 10.10.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga I.H. 

17.10.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 2524/4 prot., datë 10.10.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja, janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

110 13.10.2022 

17.10.2022 

Kërkesë për 

informacion e 

paraqitur nga A.M. 

21.10.2022 Në përgjigje të kërkesave tuaja nr. 2917 prot., 

date 13.10.2022 dhe nr. 2917/1 prot., date 

17.10.2022, në të cilat kërkoni kthimin e 

dokumentacionit personal të paraqitur prej jush 

në cilësinë e kandidatit për inspektor jo 

magjistrat, në procedurën e zhvilluar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar të ligjin nr. 44/2015 “Kodi i 

Procedurave Administrative i Republikës së 

Përfunduar  Nuk ka 
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Shqipërisë”, ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën 

e informimit”, bashkëlidhur do të gjeni 

dokumentacionin e kërkuar.  

111 14.10.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga E.P. 

19.10.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1979/2 prot., datë 14.10.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

Sjellim në vëmendjen tuaj se Zyra e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë, nuk ka kompetencë 

administrimin e sistemit elektronik të Gjykatës 

Administrative të Apelit Tiranë dhe të portalit 

gjyqësor www.gjykata.gov.al. 

Përfunduar  Nuk ka 

112 17.10.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

Emisioni 

Investigativ “---”, 

për ankuesin V.B. 

21.10.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar me 

nr. 2149/2 prot., datë 17.10.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Në Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, 

është depozituar nga qytetari V.B., ankesa me 

nr. 2149 prot., datë 26.07.2022.  Inspektori i 

Lartë i Drejtësisë, në përputhje me afatet e 

parashikuara në pikën 4, të nenit 119 të ligjit nr. 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, i ka konfirmuar  qytetarit V.B., 

marrjen e ankesës së tij.  

Përfunduar  Nuk ka 

http://www.gjykata.gov.al/
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Referuar ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, dhe ligjit nr.  44/2016 

“Kodi i Procedurave Administrative i 

Republikës së Shqipërisë”, palët në një 

procedurë administrative kanë të drejtë të 

njihen me fazën në të cilën ndodhet ankesa, si 

dhe me çdo vendim pas fazës së verifikimit. Në 

këtë rast rezulton që emisioni “------” nuk është 

palë në procedurën administrative, as si ankues 

dhe as si magjistrat, e për rrjedhojë nuk mund 

të informoheni mbi ecurinë e ankesës së 

qytetarit V.B.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë përgjatë 

zhvillimit të procedurave administrative i 

kushton një rëndësi të veçantë të drejtës së 

informimit të publikut në funksion të 

administrimit të drejtësisë sipas kërkesave të 

ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, 

por në të njëjtën kohë duhet të garantojë edhe 

mbrojtjen e integritetit dhe figurën e subjekteve 

të procedurës administrative, mbrojtjes së 

interesave ligjore të personave të tretë, si dhe 

duhet të kujdeset që në kuadër të administrimit 

të të dhënave apo dokumenteve të mos cenojë 

funksionimin në vazhdim dhe qëllimin e 

veprimtarisë së tij, sipas kërkesave të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 
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të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. Aktualisht 

pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë,  janë duke u trajtuar një numër i 

konsiderueshëm ankesash, konkretisht 4885 

ankesa. Për informacion më të detajuar rreth 

veprimtarisë së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, ju mund të vizitoni faqen zyrtare të 

internetit  www.ild.al.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do ta njoftojë 

qytetarin V.B., në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret në lidhje me ankesën e tij, sipas 

përcaktimeve të ligjit  nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.   

113 19.10.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga A.P. 

03.11.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 2825/1 prot., datë 19.10.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

Përfunduar  Nuk ka 

http://www.ild.al/
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sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

114 20.10.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga M.C. 

03.11.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj, regjistruar pranë 

Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 2986 prot., datë 20.10.2022, me anë të së 

cilës kërkoni informacion në lidhje me ankesën 

e paraqitur prej jush, ju vëmë në dijeni se:  

Në zbatim të nenit 121, pika 3 të ligjit nr. 

98/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, Inspektori i Lartë i Drejtësisë me 

vendimin nr. 3684/4 prot., datë 23.12.2021 

“Për arkivimin pas shqyrtimit fillestar të 

ankesës së paraqitur nga shtetasi z. Mihal 

Ciko”, ka vendosur arkivimin e ankesës, 

vendim të cilën ju a kemi njoftuar me shkresën 

nr. 3684/5 prot., datë 23.12.2021, konfirmuar 

kjo edhe nga shërbimi postar. 

Bashkëlidhur po ju ridërgojmë vendimin 

3684/4 prot., datë 23.12.2021, si dhe shkresën 

3684/5 prot., datë 23.12.2021, për njoftimin e 

këtij vendimi. 

Përfunduar  Nuk ka 

115 20.10.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga S.B. 

03.11.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 768/5 prot., datë 20.10.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

Përfunduar  Nuk ka 
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i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

116 21.10.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga M.L. 

03.11.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1271/2 prot., datë 21.10.2022, ju vëmë  

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 
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117 24.10.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga L.H. 

03.11.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 3009 prot., datë 24.10.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

118 27.10.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

Emisioni 

Investigativ “--”, 

për ankuesin V.B. 

01.11.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar me 

nr. 2149/4 prot., datë 27.10.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Metodologjia e miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit, është e përcaktuar në dy urdhrat 

e miratuara nga Inspektori i Lartë i Drejtësisë 

të cilat janë të publikuara në faqen zyrtare të 

institucionit www.ild.al.   

Konkretisht:  

Përfunduar  Nuk ka 

http://www.ild.al/
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- Urdhri nr. 66, datë 28.09.2020, “Për ngritjen 

e grupit të punës për administrimin dhe 

kategorizimin e ankesave të dorëzuara pranë 

organeve kompetente gjatë periudhës kalimtare 

deri ne krijimin e institucionit të Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë”, në linkun: 

https://ild.al/wp-

content/uploads/2020/09/Urdheri%20nr.66.pdf  

- Urdhri nr. 98, datë 12.11.2020, “Për ngritjen 

e grupit të punës për vazhdimin e trajtimit të 

ankesave apo praktikave të përcjella nga 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, pranë Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë”, në linkun:  

https://ild.al/wp-

content/uploads/2020/11/Urdher-98.pdf  

Në dy urdhrat e sipërcituar është përcaktuar 

edhe baza ligjore mbi të cilat janë hartuar.  

ILD ka bërë një sqarim të detajuar publik mbi 

një vit më parë, pikërisht bazuar mbi interesin 

e mediave mbi mënyrën e trajtimit të ankesave. 

Njoftimi për shtyp është publikuar më dt. 

28.08.2021 në faqen tonë zyrate, në linkun 

https://ild.al/sq/2021/07/28/njoftim-per-shtyp-

2/ 

119 27.10.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga J.M. 

03.11.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 2179/2 prot., datë 27.10.2022, në të cilën 

kërkoni informacion në lidhje me fazën në të 

cilën ndodhet ankesa juaj me nr. 3336 prot., 

datë 28.07.2021, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit. Në 

Përfunduar  Nuk ka 

https://ild.al/wp-content/uploads/2020/09/Urdheri%20nr.66.pdf
https://ild.al/wp-content/uploads/2020/09/Urdheri%20nr.66.pdf
https://ild.al/wp-content/uploads/2020/11/Urdher-98.pdf
https://ild.al/wp-content/uploads/2020/11/Urdher-98.pdf
https://ild.al/sq/2021/07/28/njoftim-per-shtyp-2/
https://ild.al/sq/2021/07/28/njoftim-per-shtyp-2/
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lidhje me këtë fakt ju kemi njoftuar edhe me 

shkresat nr. 710/1 prot., datë 30.03.2022 dhe nr. 

2179/1 prot., datë 29.07.2022 

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Për sa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.   

120 28.10.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga E.N. 

03.11.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 149/3 prot., datë 28.10.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

Përfunduar  Nuk ka 
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4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

121 31.10.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga Q.Z. 

08.11.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj, regjistruar pranë 

Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 3045 prot., datë 31.10.2022, me anë të së 

cilës kërkoni informacion në lidhje me ankesën 

e paraqitur prej jush, ju vëmë në dijeni se:  

Në zbatim të nenit 121, pika 3 të ligjit nr. 

98/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, Inspektori i Lartë i Drejtësisë me 

vendimin nr. 1265/3, datë 28.07.2022 “Për 

arkivimin pas shqyrtimit fillestar të ankesës së 

paraqitur nga shtetasi z. Q.Z.”, ka vendosur 

arkivimin e ankesës, vendim të cilën ju a kemi 

njoftuar me shkresën nr. 1265/4, datë 

28.07.2022, konfirmuar kjo edhe nga shërbimi 

postar. 

Bashkëlidhur po ju ridërgojmë vendimin 

1265/3, datë 28.07.2022, si dhe shkresën 

1265/4, datë 28.07.2022, për njoftimin e këtij 

vendimi. 

Përfunduar  Nuk ka 

122 01.11.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga K.K. 

07.11.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj, regjistruar në 

Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, me 

nr. 3056 prot., datë 01.11.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.   

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

Përfunduar  Nuk ka 
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i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.    

123 01.11.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga F.L. 

09.11.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 3050 prot., datë 01.11.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

124 03.11.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga V.Ç. 

09.11.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 3080 prot., datë 03.11.2022, ku kërkoni 

informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhet ankesa juaj nr. 1755 prot., datë 

20.06.2022, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar  Nuk ka 
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Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.   

125 03.11.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga K.K. 

09.11.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 325/2 prot., datë 03.11.2022, ku kërkoni 

informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe 

nenin 122 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, është vendosur 

verifikimi i ankesës.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

Përfunduar  Nuk ka 
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e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.   

126 03.11.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga I.Ç. 

09.11.2022 Në përgjigje kërkesave tuaja të ardhura 

nëpërmjet postës elektronike dhe të regjistruara 

me nr. 2219/15 prot., datë 03.11.2022, nr. 

2219/16 prot., datë 07.11.2022, nr. 2219/17 

prot., datë 07.11.2022, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas shqyrtimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

127 07.11.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga A.N. 

09.11.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 2995/2 prot., datë 07.11.2022, ku kërkoni 

informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

128 07.11.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

09.11.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 2371/16 prot., datë 07.11.2022, ku kërkoni 

Përfunduar  Nuk ka 
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me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga T.P. 

informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.   

129 07.11.2022 Kërkesë për 

informacion e 

paraqitur nga E.Q. 

15.11.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion, 

të regjistruar me nr. 3103 prot., datë 

07.11.2022, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në ligjin nr. 115/2016 “Për organet e 

qeverisjes së sistemit të drejtësisë” i ndryshuar, 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë është autoriteti 

përgjegjës për verifikimin e ankesave, hetimin 

e shkeljeve disiplinore dhe fillimin e 

procedurës disiplinore ndaj gjyqtarëve dhe 

prokurorëve të të gjitha niveleve, anëtarëve të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor, anëtarëve të 

Këshillit të Lartë të Prokurorisë dhe të 

Prokurorit të Përgjithshëm, si dhe për 

inspektimin institucional të gjykatave dhe të 

zyrave të prokurorisë. 

Referuar ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar dhe ligjit nr. 44/2016 

“Kodi i Procedurave Administrative i 

Republikës së Shqipërisë”, palët në një 

procedurë administrative kanë të drejtë të 

Përfunduar  Nuk ka 
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njihen me fazën në të cilën ndodhet ankesa, si 

dhe me çdo vendim pas fazës së verifikimit. Në 

këtë rast rezulton që Ju nuk jeni palë në 

procedurën administrative si ankues dhe për 

rrjedhojë nuk mund t’ju vihet në dispozicion 

informacioni i kërkuar. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë përgjatë 

zhvillimit të procedurave administrative i 

kushton një rëndësi të veçantë të drejtës së 

informimit të publikut në funksion të 

administrimit të drejtësisë sipas kërkesave të 

ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, 

por në të njëjtën kohë duhet të garantojë edhe 

mbrojtjen e integritetit dhe figurën e subjekteve 

të procedurës administrative, mbrojtjes së 

interesave ligjore të personave të tretë, si dhe 

duhet të kujdeset që në kuadër të administrimit 

të të dhënave apo dokumenteve të mos cenojë 

funksionimin në vazhdim dhe qëllimin e 

veprimtarisë së tij, sipas kërkesave të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, bazuar në ligjin 

cituar më lart,  ka detyrimin të njoftojë  palët në 

një procedurë administrative për çdo vendim 

për arkivimin e ankesës, për fillimin hetimit, 

shtimin ose ndryshimin e objektit të tij, si dhe 

mbylljen e hetimit, brenda pesë ditëve nga 

marrja e vendimit përkatës.   

130 18.11.2022 Kërkesë për 

informacion e z. 

F.K. 

25.11.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrës e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, me nr. 

Përfunduar  Nuk ka 
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3189 prot., datë 18.11.2022, ju vëmë në dijeni 

se: 

Nga verifikimi i bërë në zyrën e Arkiv-

Protokollit, nuk rezulton që në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, të jetë 

regjistruar në emrin tuaj asnjë ankesë. 

131 22.11.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga I.M. 

23.11.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 497/2 prot., datë 22.11.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj e datës 18.08.2022, është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

132 01.12.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga R.M. 

12.12.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 3242 prot., datë 01.12.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 
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133 02.12.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga S.B. 

12.12.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 3246 prot., datë 02.12.2022, ku kërkoni 

informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe 

nenin 122 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, është duke u kryer 

verifikimi i ankesës nr. 3002 prot., date 

29.06.2021.  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

nr. 2914 prot., datë 13.10.2022 dhe nr. 2914/2 

prot., date 28.10.2022 janë në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

vendimin që do të merret pas shqyrtimit dhe 

verifikimit sipas parashikimeve të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

134 02.12.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga K.Q. 

12.12.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 3250 prot., datë 02.12.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

Përfunduar  Nuk ka 
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4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

135 05.12.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga G.V. 

12.12.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 2882/2 prot., datë 05.12.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

136 05.12.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

subjekti (----) 

shpk. 

14.12.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 1403/5 prot., datë 05.12.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe 

nenin 122 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, është vendosur 

verifikimi i ankesës.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të 

trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, respekton një metodologji 

të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me 

Përfunduar  Nuk ka 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

84 
 

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.   

137 20.12.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesave të 

paraqiturs nga I.H. 

23.12.2022 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 2524/6 prot., datë 20.12.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

138 22.12.2022 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me ecurinë e 

ankesave të 

paraqiturs nga A.Z 

28.12.2022 Në përgjigje të kërkesave tuaja të regjistruara 

me nr. 3374 prot., datë 22.12.2022 dhe nr. 

3374/1 prot., datë 22.12.2022, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

 


